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Ansøgers navn Forælder Fonden  
Ansøgers e-mail adresse mail@foraelderfonden.dk  
Adresse  
Forælder Fonden 
Schleppegrellsgade 8. kld 
2200 København N 
Tlf: 35 83 68 86 
Aktivitetens titel Frivillig støtte til udsatte og sårbare børnefamilier  
Bevillingsansvarlig  
Gwen Wisti 
Schleppegrellsgade 8, kld. 
Tlf: 20 22 19 92 
gw@foraelderfonden.dk 
Kontaktperson  
Simone Kirk Røn 
Schleppegrellsgade 8, kld. 
Tlf: 20 56 58 66 
skr@foraelderfonden.dk 
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds  
Forælder Fonden er sat i verden for at hjælpe sårbare enlige forsørgere og deres børn. Vi arbejder 
for at forhindre, at kriser i sårbare enlige forældres liv udvikler sig til forhold, der forringer 
livsudsigterne for børn og forældre.  
Vi er en landsdækkende organisation, som modtager henvendelser fra enlige forældre over hele 
landet. Vores socialrådgivere tilbyder bred socialfaglig rådgivning ift. eksempelvis bolig, økonomi 
og familieproblematikker, og til enlige forsørgere i eller på randen til hjemløshed har vi mulighed 
for at tilbyde dem midlertidigt ophold i en af vores 42 førstehjælps-lejligheder eller 36 
kollegielejligheder i Hovedstadsområdet. Beboerne i førstehjælps-lejlighederne får tilknyttet 
frivillige, der fungerer som kontaktpersoner og som et ekstra netværk for familien. 
Se gerne www.foraelderfonden.dk 
Beskrivelse af aktiviteten  
Netværkspersons-uddannelse til frivillige (tidligere kaldet Mentor-uddannelse). 
Forælder Fonden har opbygget en stor frivilliggruppe med forskellige opgaver og funktioner. Vi har 
et særligt fokus på den største frivilliggruppe, som er Forælder Fondens Netværkspersoner, som 
gennem medmenneskelig omsorg og princippet om "hjælp til selvhjælp", støtter og fungerer som en 
form for mentor/kontaktperson og netværk for de udsatte enlige forældre og børn, der bor i 
organisationens førstehjælps-lejligheder. Formålet med de frivillige Netværkspersoner er at kunne 
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tilbyde familierne en helhedsorienteret støtte, som er individuelt målrettet den enkelte forælders 
specifikke ønsker og behov. Netværkspersonerne matches således med familierne 1-1 på baggrund 
af faktorer relateret til forældrenes behov og de frivilliges kompetencer. Disse frivillige spiller en 
vigtig rolle ift. organisationens mål om at styrke sårbare enlige forældres handlekraft og hjælpe dem 
og deres børn i trivsel og godt videre i tilværelsen som gode forældre og aktive medborgere.  
 
De aleneforældre, der tilbydes et ophold i førstehjælps-lejlighederne, befinder sig ofte i meget 
forskellige situationer, kommer med forskellige baggrunde og bagage og har derfor ligeledes meget 
forskelligartede udfordringer udover problematikker vedr. hjemløshed. Meget ofte dukker der også 
ukendte eller nye problematikker og udfordringer op under familiernes ophold i førstehjælps-
lejlighederne, som det ikke har været muligt at tage i betragtning i matchningen mellem forælder og 
frivillig. Hjælpeindsatsen kræver derfor stor tilpasningsevne, rummelighed og brede kompetencer 
hos de frivillige Netværkspersoner. 
De meget komplekse og alsidige frivilligopgaver, kombineret med organisationens høje 
ambitionsniveau ift. de mål, som vi ønsker at nå med vores målgruppe, stiller krav til 
kompetenceudvikling og uddannelse af særligt de frivillige Netværkspersoner. Forælder Fonden 
ønsker derfor at tilbyde alle disse frivillige en Netværskpersons-uddannelse, hvor de får de 
nødvendige kompetencer og klædes bedst muligt på til at indgå i relationer til sårbare enlige 
forældre og støtte dem i en positiv udvikling med udgangspunkt i den enkelte families situation og 
behov.  
Det overordnede formål med uddannelsen af frivillige Netværkspersoner er, at den samlede støtte 
som sårbare enlige forældre og deres børn modtager fra Forælder Fonden medvirker til, at familiens 
sociale livssituation forbedres. 
 
Konkrete mål ift. familiernes livssituation: 
-Skabe trygge rammer for forældre og børn 
-Styrke forældrenes handlekraft og mestring 
-Øge forældre og børns oplevede livskvalitet og trivsel  
-Skabe positive relationer og sociale netværk samt styrke familiernes aktive medborgerskab 
 
Netværkspersons-uddannelsen er udviklet og afholdes af en socialfaglig medarbejder og en 
frivilligkoordinator ansat hos Forælder Fonden og er blevet gjort obligatorisk for alle frivillige 
Netværkspersoner tilknyttet beboere i organisationens førstehjælps-lejligheder. Således sikres det 
bedst mulige udgangspunkt for succes med aktivitetens målsætninger gennem en grundig oplæring 
af de frivillige i målgruppens problematikker og behov, værdigrundlaget og rammerne for arbejdet 
samt metoden for støtteindsatsen. Den enkelte beboer kan højest bo i en førstehjælps-lejlighed i 23 
mdr., og der vil i denne periode løbende blive fulgt op af medarbejderne på både beboernes og de 
frivilliges oplevelse af Netværkspersons-funktionen og dens effekt, med henblik på at denne 
løbende tilpasses og optimeres.  
 
Uddannelsen var klar til 1. afholdelse i vinteren 2020/2021, men måtte udskydes flere gange pga. 
corona-restriktioner. Det lykkedes dog at afholde den 1. uddannelse i juni 2021 med stor succes. 
Alle deltagere gav i en anonym evaluering af uddannelsen udtryk for at have oplevet et stort fagligt 
udbytte af og generel tilfredshed med uddannelsens indhold. Alle deltagere gav udtryk for, at 
uddannelsen var vigtig for at de følte sig godt klædt på til at varetage frivilligjobbet som 
Netværksperson. Vi ønsker indtil videre, at afholde uddannelsen 2 gange årligt med ca. 10 deltagere 
pr. gang således vi kan sikre en løbende uddannelse af nye frivillige som kommer til.  
Ift. sidste års budget for uddannelsen viste der sig dog at være lidt flere udgifter forbundet med 



afholdelsen af uddannelsen end først medregnet. Konferencestedet måtte eksempelvis hæve prisen 
for ophold og forplejning pga. corona-krisen, og så prioriterede vi at få en ekstern oplægsholder 
med, hvilket bidrog med stor værdi til deltagernes oplevelse og udbytte af uddannelsesdagene. 3 
frivillige måtte derudover aflyse senere end 24 timer før uddannelsens start pga. at være blevet 
smittet eller i nærkontakt med en corona-smittet, hvilket resulterede i, at vi ikke kunne få udgifterne 
for de 3 refunderet af konferencestedet.  
Derfor har vi måttet ændre en anelse i budgettet og bl.a. hæve enkelte og indføre nye budgetposter, 
hvilket kan ses i det vedhæftede budget. 
Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?  
Aktiviteter for socialt udsatte og sårbare og aktiviteter, der fremmer det aktive medborgerskab. 
De frivillige netværkspersoner støtter sårbare børnefamilier i en svær tid i deres liv, men flere 
forældre er kommet så styrket videre efter at have boet i vores førstehjælps-lejligheder og modtaget 
støtten, at de nu selv er startet som frivillige Netværkspersoner hos Forælder Fonden. 
I Ballerup kommune har vi fire førstehjælps-lejligheder: tre på Baltorpvej og en på Bygvænget. I de 
fire lejligheder huses der typisk 4-6 voksne og 8-12 børn i alt på et år. 
De fire førstehjælps-lejligheder har alle tilknyttet frivillige, hvorfor vi ønsker at ansøge Ballerup 
kommune om støtte til uddannelsen af disse fire frivillige. 3 af de nuværende frivillige har 
gennemført uddannelsen, men 2 af dem må desværre stoppe som frivillige indenfor de kommende 
måneder, og idet der naturligt vil være en løbende udskiftning i frivilliggruppen, ønsker vi at søge 
om midler til at sikre os, at vi kan tilbyde Netværkspersonsuddannelsen til nye frivillige, der 
kommer til løbende.  
Der ansøges om støtte på i alt kr.: 18.496  
CVR-nr. 46,093,828  
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja  
Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet 
som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja  
Hvis ja, hvor meget i kr. De 42 førstehjælpslejligheder ligger i 8 kommuner. Vi ansøger hver 
kommune om samme beløb pr. lejlighed (tilknyttet frivillig).  
Indsæt budget for ansøgningen  
budgetskema_for_uddannelse_af_frivillige_netvaerkspersoner.docx 
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